
   

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

12 червня 2025 року                         м. Біляївка                                             № 124

Про  затвердження  висновку  щодо  визначення  способу  участі  батька
Бойченка  Миколи  Вікторовича  у  вихованні  дітей,  _______________ та
_______________

Керуючись   п  п.  4  п.  «б»  ст.  34  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні»,  ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства»,
відповідно до ст. ст. 19, 153, 158 Сімейного Кодексу України, п. 74  Порядку
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом
прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від
24 вересня 2008 року № 866,  враховуючи  рішення комісії  з  питань захисту
прав дитини (протокол від  09 червня  2025 року №6), виконавчий комітет
Біляївської міської ради,

ВИРІШИВ:

             1.  Затвердити висновок щодо визначення способу участі батька
Бойченка  Миколи  Вікторовича,  _______________ року  народження,  у
вихованні  дітей,  _______________, _______________ року  народження,  та
_______________, _______________ року народження(додається).

 2.  Рекомендувати  громадянці  Діордієнко  Олександрі  Валентинівні,
_______________ року  народження,  не  чинити  батькові  дітей, Бойченку
Миколі  Вікторовичу,  перешкод  у  вихованні  та  спілкуванні  із  малолітніми
дітьми,  _______________, _______________ року  народження, та
_______________, _______________ року народження.

3.  Контроль  за  виконанням даного  рішення  покласти  на  заступника
міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену.

Біляївський міський голова                                                Михайло БУХТІЯРОВ
                                                                 



      
                                                                                                 Додаток
                                                                                                 до рішення виконавчого комітету
                                                                                                 Біляївської міської ради 
                                                                                                 від 12.06.2025  № 124

Висновок 
органу  опіки  та  піклування  щодо  визначення  способу  участі  батька
Бойченка  Миколи  Вікторовича  у  вихованні  дітей,  _______________ та
_______________
           
            Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу
опіки  та  піклування  виконавчого  комітету  Біляївської  міської  ради  стало
відомо наступне.
            Ухвалою Біляївського районного суду Одеської області від 18 квітня
2025  року  зобов’язано  орган  опіки  та  піклування  виконавчого  комітету
Біляївської  міської  ради  Одеського  району  Одеської  області  скласти
письмовий  висновок  щодо  визначення  способу  участі  батька  Бойченка
Миколи Вікторовича,  _______________ року народження, у вихованні дітей,
_______________, _______________ року  народження, та  _______________,
_______________ року народження.
           Відповідно до зустрічної позовної заяви Бойченка Миколи Вікторовича
від 31 травня 2025 року позивач просить: 
          -  шляхом  перебування  _______________,  _______________ року
народження, та _______________, _______________ року народження, разом із
батько у перші та треті вихідні дні кожного місяця без присутності матері із
обов’язком батька на повернення дітей до місця їх постійного проживання із
матір’ю, за умови, що це не порушуватиме розпорядку дня сина та дочки та
процесу здобуття ними  освіти, та за наявності бажання дітей;
          -  зобов’язати матір Діордієнко Олександру Валентинівну у період
воєнного  стану  в  Україні  та  у  період  перебування  Бойченка  Миколи
Вікторовича за кордоном організовувати спілкування дітей, _______________
та  _______________ з  батьком  Бойченко  Миколою,  засобами  телефонного,
поштового, електронного та інших засобів  зв’язку через мережу інтернет з
урахуванням думки дітей та їх розпорядку дня.
           Згідно поданих документів встановлено, що рішенням Біляївського
районного суду Одеської області від 20 квітня 2022 року шлюб між Бойченком
Миколою  Вікторовичем  та  Бойченко  Олександрою  Валентинівною було
розірвано.

Після  розірвання  шлюбу  діти,  _______________ та  _______________,
залишилися  проживати з  матір’ю,  Олександрою Валентинівною.  Матір’ю в
повній мірі створені належні умови для повноцінного виховання та розвитку
дітей, про що свідчить акт обстеження житлово-побутових умов проживання,
стосунки  у  родині  доброзичливі. Зі  слів  Діордієнко  Олександри  за  час



проживання  дітей  із  нею,  батько  жодного  разу  не  відвідав  їх  та  не
зателефонував.

11 липня 2022 року Біляївським районним судом Одеської області було
винесено  Судовий  наказ  у  справі  №496/1044/22  про  стягнення  з  Бойченка
Миколи Вікторовича на користь Бойченко Олександри Валентинівни аліменти
на утримання малолітніх дітей, _______________ та _______________.

За час проживання дітей із матір’ю, випадків неналежного виконання по
вихованню та догляду за дітьми не було виявлено.  Мати не  перешкоджала
спілкуванню батька з дітьми.

Згідно принципу 6 Декларації  прав дитини,  яка прийнята резолюцією
1386 (ХIV) Генеральної Асамблеї ООН від 20 листопада 1959 року, дитина для
повного і гармонійного розвитку її особистості потребує любові та розуміння.
Вона має,  якщо це можливо, зростати в піклуванні та під відповідальністю
своїх  батьків,  у  будь-якому  разі  –  в  атмосфері  любові  та  моральної  і
матеріальної  забезпеченості;  малолітня  дитина,  крім  випадків,  коли  є
виняткові обставини, не має розлучатися зі своєю матір’ю. 
          Враховуючи вищевикладене, керуючись ст. ст. 19, 141, 150, 153, 157
Сімейного кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства»,
п.  74  Порядку  провадження  органами  опіки  та  піклування  діяльності,
пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету
Міністрів України від 24.09.2008 № 866, взявши до уваги  вищевказані факти з
метою забезпечення реалізації прав, свобод та законних інтересів дітей,  орган
опіки та піклування виконавчого комітету Біляївської міської ради  вважає за
доцільне  визначити спосіб  участі  батька  Бойченка  Миколи  Вікторовича,
_______________ року  народження,  у  вихованні  дітей,  _______________,
_______________ року  народження, та  _______________,  _______________
року народження, наступним чином:
          -  шляхом  перебування  _______________,  _______________ року
народження, та _______________, _______________ року народження, разом із
батько  у  перші  та  треті  вихідні  дні  кожного  місяця  у  присутності  матері
Діордієнко  Олександри  Валентинівни  за  умови,  що  це  не  порушуватиме
розпорядку  дня  сина  та  дочки  та  процесу  здобуття  ними   освіти,  та  за
наявності бажання дітей;
          -  зобов’язати матір Діордієнко Олександру Валентинівну у період
воєнного  стану  в  Україні  та  у  період  перебування  Бойченка  Миколи
Вікторовича за кордоном організовувати спілкування дітей, _______________
та  _______________,  з  батьком Бойченко  Миколою,  засобами телефонного,
поштового, електронного зв’язку через мережу інтернет з урахуванням думки
дітей та їх розпорядку дня.

Біляївський міський голова                                                 Михайло БУХТІЯРОВ


	БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

